
   D.R.A. n. 137   del 22/12/2021  

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA
PRESIDENZA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEGLI AFFARI EXTRAREGIONALI
Area Affari Generali e Comuni

Oggetto: Fornitura di materiale di cancelleria per le esigenze dell'ufficio di 
Palermo. CIG: Z963481235. DITTA ICR s.p.a
€ 426,27. Cap. 130311.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il  D.P.Reg.  28.2.1979  n.  70  concernente  l’approvazione  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la  L.R.  8  luglio 1977,  n.  47 “Norme in materia  di  bilancio e  contabilità  della  Regione  
Siciliana” e ss.mm.ii.;

VISTO la L.R. 15 maggio 2000, n. 10 e ss.mm.ii.;

VISTA D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.lgs. 23/06/2011 n. 118 e s.m.i. "armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio" ed in particolare gli artt. 56 e 57 che disciplinano la fase di impegno e liquidazione 
della spesa;

VISTA la Circolare n. 19 del 18/12/2017 dell’Assessorato dell’Economia – Dipartimento regionale 
bilancio e Tesoro – Art. 14 delle legge 196/2009 come modificato dall’art. 1, comma 233, 
della legge 11 dicembre 2016 n. 23 (Siope +);

VISTA la Delibera di G.R. n° 239 del 27/06/2019 recante il Regolamento di attuazione del Titolo II 
della  L.R. 16/12/2008 n.  19.  Rimodulazione degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti 
regionali di cui all’art. 16, c. 3, L.R. 17/3/16 n. 3. Modifica del D.P.R.S. 18/01/2013 n. 6 e 
ss. mm. ii.;

VISTA la L.R. 15 aprile 2021 n. 9 del 15 aprile 2021 disposizioni programmatiche e correttive per 
l'anno 2021, legge di stabilità regionale;

VISTA la  L.R.  15 aprile  2021 n.  10 “Bilancio di  previsione della  Regione Siciliana per  l'anno 
finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”;

VISTA la  Delibera  di  Giunta  di  Governo  Regionale  n.  168  del  21  aprile  2021  “Bilancio  di 
previsione della Regione Siciliana 2021-2023. D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 
–  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario 
gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTO il D.P.Reg. n. 2807/19-6-20 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento degli Affari Extraregionali all’Ing. Maurizio Cimino;

VISTO il D.D.G. n. 35/01-8-19 con il quale è stato conferito alla sottoscritta l'incarico di Dirigente  
dell'Area  Affari  Generali  e  Comuni  del  Dipartimento  degli  Affari  Extraregionali  con 
decorrenza 01-8-2019;

VISTO il  D.A.S.  n.  2384  del  20.11.2017  del  servizio  6  Centrale  Unica  di  Committenza,  per 
l'acquisto di beni e servizi, avente per oggetto “Stipula convezioni per la fornitura di carta in  
risme  naturale  ed  ecologica  e  riciclata  (lotto  1)  e  di  materiale  di  cancelleria  standard 
ecologico (lotto 2) con riferimento alla gara n. 6673484 aggiudicata rispettivamente alla 
ditta 3 M.C. s.p.a. ed alla ditta ICR s.p.a.;

1/3



VISTO il  D.D.  n.  34 del  08.03.2021  dell'Ufficio Speciale  “Centrale  Unica di  Committenza  per 
l'acquisizione  di  beni  e  servizi”,  con  il  quale  è  stata  aggiudicata  la  procedura  per  
l'affidamento della fornitura di marteriale di cancelleria occorrente agli uffici della Regione 
Siciliana ed agli Enti del SSR alla ditta I.C.R. s.p.a., P.I. 05466391009;

VISTO il buono d'ordine prot. n. 8311 del 21.12.2021 dell'Area Affari Generali e Comuni con cui si 
da  incarico  alla  ditta  ICR  SPA di  provvedere  alla  fornitura  del  seguente  materiale  di 
cancelleria da destinare al Dipartimento Affari Extraregionali, sede di Palermo;

Descrizione
Unità di
Misura

Quantità 
da 

Ordinare

Prezzo 
Unitario
Offerto

Totale
Iva esclusa

Kit tastiera ita 120 + mouse ottico 2 puls. e 
scroller – att. Usb

Pezzo 5 € 8,840 € 44,20

Pen drive 16 gb Pezzo 6 € 3,340 € 20,04

Buste gialle 18 x 24 Pezzo 500 € 0,022 € 11,00

Taglierina a leva Pezzo 1 € 10,000 € 10,00

Distruggi documenti Pezzo 1 € 10,200 € 10,20

Evidenziatori vari colori Pezzo 100 € 0,129 € 12,90

Etichette tipo markin 63,5 x 38,1 mm Conf. da 100 2 € 0,280 € 56,00

Etichette 110 x 34 mm. Conf. Da 10 2 € 0,265 € 5,30

Elastici a fettuccia Busta 4 € 0,348 € 1,39

Pennarelli indelebili Pezzo 100 € 0,127 € 12,70

Taglierini (cutter) Pezzo 30 € 0,090 € 2,70

Temperamatite Pezzo 20 € 0,065 € 1,30

Righello da cm 30 Pezzo 20 € 0,233 € 4,66

Nastro adesivo imballaggio trasparente Pezzo 4 € 0,380 € 1,52

Punti modello zenith 548/e Scatolo da 1000 30 € 0,060 € 1,80

Portacorrispondenza da tavolo Pezzo 20 € 0,737 € 14,74

Calcolatrice scrivente da tavolo – carta 
comune da 57 mm

Pezzo 1 € 7,500 € 7,50

Rotoli carta calcolatrice 57 mm Pezzo 2 € 0,278 € 0,56

Colla liquida Pezzo 20 € 0,110 € 2,20

Cuscinetti per timbri in gomma  8x12 cm – 
inchiostro blu

Pezzo 10 € 0,333 € 3,330

Inchiostro per timbri blu Pezzo 10 € 0,187 € 1,870

Nastro adesivo telato Pezzo 10 € 0,397 € 3,97

Nastro biadesivo 15 mm x 50 m di colore 
trasparente 

Pezzo 10 € 1,50 € 15,00

Duplicatore porta usb Pezzo 10 € 4,20 € 42,00

Tappetino antiscivolo per mouse Pezzo 20 € 0,486 € 9,72

Carpetta porta progetto con bottone di 
chiusura dorso cm.10

Pezzo 50 € 0,796 € 39,80

Timbro datario autoinchiostrante 6 righe Pezzo 2 € 6,500 € 13,00

Buste a sacco formato a/4 PEZZO 500 € 0,045 € 22,50

IMPORTO TOTALE FORNITURA € 349,40

I.V.A. 22% € 76,87

TOTALE I.V.A. inclusa € 426,27

2/3



CONSIDERATO che la ditta ICR SPA ha restituito il su citato Buono d'ordine, sottoscritto in data 21/12/2021 
per accettazione, ed introitato al prot. 8342 del 22/12/2021;

VISTA la circolare n.11 del 1.07.2021 della Ragioneria Generale della Regione;

RITENUTO di dover impegnare, per l’anno finanziario 2021 la somma complessiva di  € 426,27 (euro 
quattrocentoventisei/27)  I.V.A.  Inclusa  sul  cap.  130311  (spese  per  l'acquisto  di  beni  di 
consumo per il funzionamento degli uffici);

VISTO il Documento di Regolarità Contributiva (DURC on line Prot. INPS_28106260) attestante la 
regolarità contributiva della ditta  ICR SPA Via della Pisana n. 437, 00163 ROMA (RM)
P.I. 05466391009;

VISTA la L.R. n. 21 del 12.08.2014, art. 68 comma 5 e s.m.i., relativo all’obbligo di pubblicazione 
dei decreti dirigenziali nel sito internet della Regione Siciliana.

Per le motivazioni in premessa 

D E C R E T A

Art. 1
Di  impegnare,  in  favore  della  ditta  ICR  SPA Via  della  Pisana  n.  437,  00163  ROMA (RM)

P.I.  05466391009, sul  cap.  130311 (spese per l'acquisto di  beni di  consumo per il  funzionamento degli 
uffici)  iscritto  nel  bilancio  di  previsione della  Regione Siciliana per  l’anno  2021 -  Amministrazione 1, 
Presidenza della Regione, Rubrica 6 Dipartimento degli Affari Extraregionali - la somma di € 426,27 (euro 
quattrocentoventisei/27), I.V.A. Inclusa. CODICE SIOPE: U.1.03.01.02.001

Art. 2
Al pagamento della fattura si provvederà mediante emissione di mandato diretto collettivo di cui  

€ 349,40 (trecentoquarantanove/40) pari alla quota imponibile a favore della ditta  ICR SPA Via della 
Pisana n. 437, 00163 ROMA (RM)  P.I.  05466391009, ed  € 76,87 pari alla quota I.V.A.,  secondo quanto 
previsto dal Decreto del 23 Gennaio 2015 del Ministero dell'Economia.

Art. 3
Il  presente  provvedimento  è  trasmesso  al  Responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  dei 

contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line. 
Il  presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi  

dell'art. 9 della legge regionale del 15/04/2021 n. 9.

Palermo li 22/12/2021
Il Dirigente dell’Area AA.GG. E CC

Rosalia Pullara

3/3


		2021-12-22T11:27:04+0100
	ROSALIA PULLARA




